
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06 утверждении Протоколов № 2 заседания Конкурсной комиссии 

по определению победителей конкурса на предоставление в 2022 году 

субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства 

В целях реализации мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и 

среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа 

Красногорск «Предпринимательство» на 2020-2024 гг., утвержденной 

постановлением администрации городского округа Красногорск от 14.10.2019 

№ 2509/1 О ( с изменениями и дополнениями) постановляю: 

1. Утвердить Протокол от 07.10.2022 № 2 заседания Конкурсной

комиссии по определению победителей конкурса на предоставление в 

2022 году субсидий на частичную компенсацию субъектам малого и среднего 

предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях 

создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, 

услуг). 

2. Утвердить Протокол от 07.10.2022 № 2 заседания Конкурсной
. 

комиссии по определению победителей конкурса на предоставление в 

2022 году субсидий на частичную компенсацию субъектам малого и среднего 

предпринимательства затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении 

договора лизинга оборудования. 

3. Утвердить Протокол 07.10.2022 № 2 заседания Конкурсной

комиссии по определению победителей конкурса на предоставление в 

2022 году субсидий на частичную компенсацию затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 

социального предпринимательства. 

022636 



4. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью 

«Вектор» субсидию на частичную компенсацию субъектам малого и среднего 

предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях 

создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, 

услуг), за счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 500 

ООО (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек. 

5. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью 

«Красногорская строительная компания» субсидию на частичную 

компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, 

связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития 

либо модернизации производства товаров (работ, услуг), за счет средств 

бюджета городского округа Красногорск в размере 500 ООО (Пятьсот тысяч) 

рублей 00 копеек. 

6. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью

«Красногорский :МПК» субсидию на частичную компенсацию субъектам 

малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением 

оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации 

производства товаров (работ, услуг), за счет средств бюджета городского 

округа Красногорск в размере 455 600 (Четыреста пятьдесят пять тысяч 

шестьсот) рублей 00 копеек. 

7. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью

«Торговый дом «Экорегион» субсидию на частичную компенсацию субъектам 

малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением 

оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации 

производства товаров (работ, услуг), за счет средств бюджета городского 

округа Красногорск в размере 500 ООО (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек. 

8. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью «Салон

Эксперт 11 субсидию на частичную компенсацию субъектам малого и среднего 

предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях 

создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, 

услуг), за счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 491 

725 (Четыреста девяносто одна тысяча семьсот двадцать пять) рублей 00 

копеек. 

9. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью 

«Стоматология Байт Лайн» субсидию на частичную компенсацию субъектам 

малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением 

оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации 

производства товаров (работ, услуг), за счет средств бюджета городского

округа Красногорск в размере 500 ООО (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.



1 О. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью
«Офтальмологический центр «Оптикмир» субсидию на частичную
компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, 
связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития 
либо модернизации производства товаров (работ, услуг), за счет средств 
бюджета городского округа Красногорск в размере 500 ООО (Пятьсот тысяч) 
рублей 00 копеек 

11. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью

«Вектор» субсидию на частичную компенсацию затрат на уплату первого 
взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, за счет 
средств бюджета городского округа Красногорск в размере 400 ООО (Четыреста 

тысяч) рублей 00 копеек. 

ответственностью 12. Перечислить Обществу с ограниченной 

«Современные Технологии Образования» субсидию на частичную 

компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, за 

счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 497 080 

(Четыреста девяносто семь тысяч восемьдесят) рублей 00 копеек. 

13. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью

«Фидонтек» субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 

социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа 

Красногорск в размере 497 080 (Четыреста девяносто семь тысяч восемьдесят) 

рублей 00 копеек. 

14. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью

«Офтальмологический центр «Оптикмир» субсидию на частичную 

компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, за 

счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 497 080 

(Четыреста девяносто семь тысяч восемьдесят) рублей 00 копеек. 

15. Перечислить Индивидуальному предпринимателю Эльстер Ольге

Игоревне субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 

социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа 

Красногорск в размере 465 023 (Четыреста шестьдесят пять тысяч двадцать три) 

рубля 00 копеек. 

16. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью

«Стоматология Байт Лайн» субсидию на частичную компенсацию затрат 

субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 



деятельность в сфере социального предпринимательства, за счет средств 

бюджета городского округа Красногорск в размере 497 080 (Четыреста 

девяносто семь тысяч восемьдесят) рублей 00 копеек. 

17. Перечислить Индивидуальному предпринимателю Климовой

Екатерине Вячеславовне субсидию на частичную компенсацию затрат 

субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 

деятельность в сфере социального предпринимательства, за счет средств 

бюджета городского округа Красногорск в размере 415 549 (Четыреста 

пятнадцать тысяч пятьсот сорок девять) рублей 00 копеек. 

18. Перечислить Индивидуальному предпринимателю Кузнецовой

Екатерине Алексеевне субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам 

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в 

сфере социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского 

округа Красногорск в размере 488 173 (Четыреста восемьдесят восемь тысяч сто 

семьдесят три) рубля 00 копеек. 

19. Перечислить Индивидуальному предпринимателю Филаткиной

Екатерине Эдуардовне субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам 

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в 

сфере социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского 

округа Красногорск в размере 25 3 511 (Двести пятьдесят три тысячи пятьсот 

одиннадцать) рублей 00 копеек. 

20. Перечислить Индивидуальному предпринимателю Давыдовой

Марине Сергеевне субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам 

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в 

сфере социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского 

округа Красногорск в размере 343 627 (Триста сорок три тысячи шестьсот 

двадцать семь) рублей 00 копеек. 

21. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью

«Медицинский центр «ЛАРИ» субсидию на частичную компенсацию затрат 

субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 

деятельность в сфере социального предпринимательства, за счет средств 

бюджета городского округа Красногорск в размере 497 080 (Четыреста 

девяносто семь тысяч восемьдесят) рублей 00 копеек. 

22. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью

«БЕЛЕС» субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 

социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа 

Красногорск в размере 401 392 (Четыреста одна тысяча триста девяносто два) 

рубля 00 копеек. 



23. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские

вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

24. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации М.Н. Шувалова. 

И.о. главы городского округа Красногорск 

Исполнитель 

Н.С. Барило 

Ю.Г. Никифорова 

С.Н. Иванова 

Разослано: в дело (2), в прокуратуру, Горшковой, Шувалову, Голубеву, Гереш, 
Захаровой. 

Приложение к бланку № 022636 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

г.о. Красногорск 
от« 022> _j-'-f.,__ __ 2022 №'2.<f!ь/1! 

Протокол № 2 
заседания Конкурсной комиссии 

по определению победителей конкурса на предоставление в 2022 году 

субсидий на частичную компенсацию субъектам малого и среднего 

предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в 

целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров 

(работ, услуг) 
г.о. Красногорск 

Присутствовали: 

Председатель Конкурсной комиссии - Шувалов М.Н. 

07 октября 2022 года 

Члены Конкурсной комиссии-Капустин С.В., Старжинская С.А., Некрасова
Л.А. 
Секретарь Конкурсной комиссии - Иванова С.Н.

Всего присутствовало 5 (пять) членов Конкурсной комиссии, что составляет 
71,43 % от общего количества членов Конкурсной комиссии. Кворум имеется. 
Конкурсная комиссия правомочна принимать решения. 

Повестка заседания: 

1. Определение субъектов малого и среднего предпринимательства для
предоставления в 2022 году субсидии на частичную компенсацию субъектам 
малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением 
оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства 
товаров (работ, услуг). 

2. Определение размера субсидии получателям.

Место, дата и время заседания Кою�урсной 1�омиссии: 

Московская область, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, каб. № 414, 
07 октября 2022 года, 11 часов 30 минут. 

По первому вопросу: 



№ Коли- Сумма затрат 85%от
заяв Субъект МСП чество заявителя, суммы
ки баллов руб. затрат, руб.

1 ООО "Вектор" 410 2 760 ООО 500 ООО

2 ООО "Красногорская 220 2 776 965 500 ОООстроительная компания"

3 ООО "Красногорский МПК" 200 536 ООО 455 600

4 ООО "Торговый дом "Экорегион" 170 1 080 ООО 500 ООО

5 ООО "Салон Эксперт" 160 578 500 491 725

6 
ООО "СТОМАТОЛОГИЯ Байт 110 1 275 ООО 500 ОООЛайн" 

7 ООО "Офтальмологический центр 11 О 649 ООО 500 ООО"ОПТИКМИР" 
ИТОГО: 3 447 325

2. Заключить с субъектами малого и среднего предпринимательства,
которым предоставляется субсидия, Соглашение о предоставлении в 2022 году
субсидии на частичную компенсацию субъектам малого и среднего
предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях
создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ,
услуг). 

Решение принято единогласно.

� Некрасова Л.А.

1�1· 
{ �1с Старжинская С.А.

Секретарь: Иванова С.Н.



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

г.о. Красногорс1< 
от« 02.» {{ 2022 No2.V!6/-f! 

Протокол № 2 

заседания Кошсурсной комиссии 
по определению победителей 1сонкурса на предоставление в 2022 году 
субсидий на частичную компенсацию субъектам малого и среднего 
предпринимательства затрат на уплату первого взноса (аванса) при 

заключении договора лизинга оборудования 

г.о. Красногорск 

Присутствовали: 

Председатель Конкурсной комиссии - Шувалов М.Н. 

07 октября 2022 года 

Члены Конкурсной комиссии - Капустин С.В., Старжинская С.А., Некрасова 
Л.А. 
Секретарь Конкурсной комиссии - Иванова С.Н. 

Всего присутствовало 5 (пять) членов Конкурсной комиссии, что составляет 
71,43 % от общего количества членов Конкурсной комиссии. Кворум имеется. 
Конкурсная комиссия правомочна принимать решения. 

Повестка заседания: 

1. Определение субъектов малого и среднего предпринимательства для
предоставления в 2022 году субсидии на частичную компенсацию субъектам 
малого и среднего предпринимательства затрат на уплату первого взноса 
(аванса) при заключении договора лизинга. 

2. Определение размера субсидии получателям.

Место, дата и время заседания Коюсурсной комиссии: 

Московская область, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, каб. № 414, 
07 октября 2022 года, 11 часов 30 минут. 

По первому вопросу: 



Конкурсная комиссия оценила все заявки на участие в конкурсе в 
соответствии с Порядком конкурсного отбора заявок на предоставление 
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках 
мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» муниципальной программы городского округа 
Красногорск «Предпринимательство» на 2020-2024 гг., утверждённым 
постановлением администрации городского округа Красногорск от 29.07.2022 
№ 1829/7. 

Конкурсная комиссия по результатам оценки заявок приняла РЕШЕНИЕ
установить следующую очередность распределения мест по баллам среди
участников конкурса: 

№ 
заявки СубъектМСП Количество баллов 

1 ООО "Вектор" 370 

По второму вопросу: 

1. Конкурсная комиссия рассмотрела суммы затрат к возмещению
субъектам малого и среднего предпринимательства, и приняла РЕШЕНИЕ:

1. У становить следующие размеры финансовых средств для
возмещения затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, в 
соответствии с таблицей распределения мест по баллам и исходя из 
финансовых средств, выделенных из бюджета городского округа Красногорск 
на данное мероприятие: 

№ Коли- Сумма затрат 85%от 
заяв СубъектМСП чество заявителя, суммы 

ки баллов руб. затрат, руб. 

1 ООО "Вектор" 370 625 ООО 400 ООО 

ИТОГО: 400 ООО 

2. Заключить с субъектами малого и среднего предпринимательства,
которым предоставляется субсидия, Соглашение о предоставлении в 2022 году 
субсидии на частичную компенсацию субъектам малого и среднего 



предпринимательства затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении 
договора лизинга оборудования. 

Решение принято единоr ласно.

Председатель 

Члены: апустин С.В. 

Некрасова Л.А. 

Старжинская С.А. 

Секретарь: Иванова С.Н. 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

г.о. Красногорск 
от« 02» ,I{' 2022 Nо2Ч'/ь/1! 

Протокол № 2 

заседания Конкурсной комиссии 
по определению победителей конкурса на предоставление в 2022 году 

субсидий на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 

социального предпринимательства 

г.о. Красногорск 

Присутствовали: 

Председатель Конкурсной комиссии - Шувалов М.Н. 

07 октября 2022 года 

Члены Конкурсной комиссии - Капустин С.В., Старжинская С.А., Некрасова 
Л.А. 
Секретарь Конкурсной комиссии - Иванова С.Н. 

Всего присутствовало 5 (пять) члщюв Конкурсной комиссии, что составляет 
71,43 % от общего количества членов Конкурсной комиссии. Кворум имеется. 
Конкурсная комиссия правомочна принимать решения. 

Повестка заседания: 

1. Определение субъектов малого и среднего предпринимательства для
предоставления в 2022 году субсидии на частичную компенсацию затрат 
субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 
деятельность в сфере социального предпринимательства. 

2. Определение размера субсидии получателям.

Место, дата и время заседания Коюсурсной 1сомиссии: 

Московская область, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, каб. № 414, 
07 октября 2022 года, 11 часов 30 минут. 

По первому вопросу: 

Конкурсная комиссия оценила все заявки на участие в конкурсе в 
соответствии с Порядком конкурсного отбора заявок на предоставление 



субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках 

мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной программы городского округа 
Красногорск «Предпринимательство» на 2020-2024 гг., утверждённым 
постановлением администрации городского округа Красногорск от 29.07.2022 
№ 1829/7. 

Конкурсная комиссия по результатам оценки заявок приняла РЕШЕНИЕ
установить следующую очередность распределения мест по баллам среди
участников конкурса: 

№ 

заявки Субъект МСП Количество баллов 

1 ООО "Современные Технологии 160 
Образования" 

2 ООО "Фидонтек" 120 

3 ООО "Офтальмологический центр 120 
··оптикмиР'1

4 ИП Эльстер Ольга Игоревна 120 

5 ООО "СТОМАТОЛОГИЯ Байт Лайн" 110 

6 ИП Климова Екатерина Вячеславовна 110 

7 ИП Кузнецова Екатерина Алексеевна 110 

8 ИП Филаткина Екатерина Эдуардовна 110 

9 ИП Давыдова Марина Сергеевна 100 

10 ООО "Медицинский центр "ЛАРИ" 100 

11 ООО 11ВЕЛЕС11 100 

12 ООО "Медсемья+" 30 

В отношении заявителя ООО «Медсемья+», набравшего 30 баллов, 
принято решение об отказе в предоставлении субсидии согласно п. 3.8. Порядка 
конкурсного отбора заявок на предоставление субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы III 



№ 
заяв 
ки 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

«Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной 
программы городского округа Красногорс1< «Предпринимательство» на 2020-
2024 гг. 

По второму вопросу: 

1. Конкурсная комиссия рассмотрела суммы затрат к возмещению
субъектам малого и среднего предпринимательства, и приняла РЕШЕНИЕ: 

1. У становить следующие размеры финансовых средств для
возмещения затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, в 

соответствии с таблицей распределения мест по баллам и исходя из 
финансовых средств, выделенных из бюджета городского округа Красногорск
на данное мероприятие: 

Коли- Сумма 85%от Размер 
СубъектМСП чество затрат суммы субсидии 

баллов заявителя, затрат, не исходя из 
руб. более объема 

500 ООО финансиро 
руб, руб. вания,руб. 

ООО "Современные 
160 626 855 500 ООО 497 080 Технологии Образования" 

ООО "Фидонтек" 120 594 ООО 500 ООО 497 080 

ООО "Офтальмологический 
120 630 ООО 500 ООО 497 080 

центр "ОПТИКМИР1
' 

ИП Эльстер Ольга Игоревна 120 550 300 467 755 465 023 

ООО "СТОМАТОЛОГИЯ 
110 604 956 500 ООО 497 080 

Байт Лайн" 

ИП Климова Екатерина 
110 491 754 417 990 415 549 

Вячеславовна 

ИП Кузнецова Екатерина 
110 577 696 491 041 488 173 

Алексеевна 
ИП Филаткина Екатерина 

110 300 ООО 255 ООО 253 511 
Эдуардовна 

ИП Давыдова Марина 
100 406 642 345 646 343 627 

Сергеевна 



' 

10 

11 

ООО "Медицинский центр 
100 1 948 800 500 ООО 497 080 

"ЛАРИ" 

ООО"ВЕЛЕС" 100 475 ООО 403 750 401 392 

ИТОГО: 4 881 182 4 852 675 

2. Заключить с субъектами малого и среднего предпринимательства,
которым предоставляется субсидия, Соглашение о предоставлении в 2022 году 
субсидии на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального 
предпринимательства. 

Решение принято единогласно.

Председатель Шувалов М.Н. 

Члены: Капустин С.В. 

Некрасова Л.А. 

!Jf Старжинская С.А.

Секретарь: Иванова С.Н. 




